
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

29. prosince 2024     NEDĚLE SLAVNOSTÍ SV. RODINY    51/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h  

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 
Ve středu 25. prosince, na slavnost Narození Ježíše Krista udělil papež 
František z balkónu Baziliky svatého Petra tradiční požehnání Urbi et 
Orbi. Při této příležitosti pronesl tradiční proslov, který vám předklá-
dáme v plném znění. 
 
Drahé sestry a drazí bratři, krásné Vánoce!  
Dnes se, v porodních bolestech naší doby, znovu a opravdově vtělilo věčné 
Slovo spásy, které říká každému muži a každé ženě, říká celému světu: „Mi-
luji tě, odpouštím ti, vrať se ke mně, dveře mého srdce jsou pro tebe ote-
vřené!“. Sestry, bratři, dveře Božího srdce jsou vždy otevřené, vraťme se k 
němu! Vraťme se k srdci, které nás miluje a odpouští nám! Nechme si od něj 
odpustit, usmiřme se s ním! Bůh odpouští vždy! Bůh odpouští všechno! Do-
volme mu, aby nám odpustil. Toto je smysl Svaté brány Jubilea, kterou jsem 
otevřel u svatého Petra: představuje Ježíše, bránu spásy otevřenou pro 
všechny. Ježíš je dveřmi, které milosrdný Otec otevřel uprostřed světa, upro-
střed dějin, abychom se k němu všichni mohli vrátit. Všichni jsme jako ztra-
cené ovce a potřebujeme Pastýře a Bránu, abychom se mohli vrátit do Otcova 

domu. Ježíš je Pastýř, Ježíš je Brána.  Bratři, sestry, nebojte se! Dveře jsou 
otevřené, jsou dokořán! Není třeba ani klepat. Je otevřeno. Pojďte! Smíříme 
se s Bohem, a pak se smíříme i sami se sebou a budeme schopni se smířit i 
mezi sebou, dokonce i s nepřáteli. Ano, Boží milosrdenství dokáže všechno, 
rozváže každý uzel, zboří každou zeď rozdělení, Boží milosrdenství rozpustí 
nenávist a ducha pomsty. Pojďte! Ježíš je Brána pokoje. O těchto Vánocích, 
na začátku Jubilejního roku, vyzývám každého člověka, každý národ a každý 
lid, aby měl odvahu projít Branou, aby se stal poutníkem naděje, aby umlčel 
zbraně a překonal rozdělení! Ježíš, věčné Boží Slovo, které se stalo člověkem, 
je doširoka otevřenými dveřmi, jimiž jsme zváni projít, abychom znovu objevili 

smysl své existence a posvátnost veškerého života - každý život je posvátný - a 
obnovili základní hodnoty lidské rodiny. On nás očekává na prahu. Čeká na 
každého z nás, zejména na ty nejkřehčí: čeká na děti, na všechny děti, které trpí 
válkou a hladem; čeká na staré lidi, na naše předky, kteří jsou často nuceni žít 
v podmínkách osamělosti a opuštěnosti; čeká na ty, kteří ztratili domov nebo 
utíkají ze své vlasti ve snaze najít bezpečné útočiště; čeká na ty, kteří ztratili 
nebo nemohou najít práci; čeká na vězně, kteří navzdory všemu zůstávají Bo-
žími dětmi; čeká na ty, kteří jsou pronásledováni pro svou víru: a je jich mnoho. 
V tento sváteční den nezapomeňme vyjádřit vděčnost těm, kdo mlčky a věrně 
konají dobro: mám na mysli rodiče, vychovatele a učitele, kteří mají velkou zod-
povědnost za formování budoucích generací; myslím na zdravotníky, policisty, 
ty, kdo se věnují charitativním dílům, zejména na misionáře po celém světě, 
kteří přinášejí světlo a útěchu tolika lidem v nesnázích. Těm všem chceme říci: 
děkujeme! Bratři a sestry, kéž je Jubileum příležitostí k odpuštění dluhů, 
zejména těch, které tíží nejchudší země. Každý je povolán k tomu, aby odpustil 
těm, kdo se proti němu provinili, protože Boží Syn, který se narodil v chladu a 
temnotě noci, odpouští všechny naše dluhy. Přišel, aby nás uzdravil a odpustil 
nám. Vydejme se mu vstříc jako poutníci naděje! Otevřme mu dveře svých srdcí, 
jako on otevřel dveře svého srdce nám. 
 
Bohoslužby na Balkáně ke konci roku a v novém roce 
Úterý 31. 12. Zakončení občanského roku 16:00 
Středa 1. 1. 2025 Slavnost Matky Boží Panny Marie – mše v 11:00 
Pondělí 6. 1. 2025 Slavnost Zjevení Páně – mše v 17:45 
 
Dneska bude zahájení svatého roku 2025 v katedrále v 17:00 h 
 
25 – 27. 4. 2025 Jubileum teenagerů v Římě 
Přihlašování je otevřeno do 20. 1. 2025. Více informací najdete zde: 
https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3808  
Pouť je určená pro mladé lidi ve věku 12-17 let. 
 
28. 7. – 3. 8. 2025 Jubileum mládeže v Římě 
Přihlašování je otevřeno do 18. 3. 2025. Více informací najdete 
zde: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 
Pouť je určená pro mladé lidi ve věku 16-30 let. 
  
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 

https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3808
https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802

	2024 51 Neděle Slavností sv. Rodiny

